
1. Borgerkirkens trosgrundlag og lære 

a. Vi tror, at Gud er skaber og opretholder af den synlige og usynlige verden. 
 

i. Vi tror at Gud er evig og uforanderlig. 

ii. Vi tror at Gud er en personlig gud, som er nærværende for os 
mennesker i den livssituation, vi hver især er i. 

iii. Målet med BORGERKIRKENs forkyndelse og praksis er at hjælpe 
mennesker til at opleve Gud som en konkret og levende virkelighed, så 
det får en frigørende virkning for den enkelte. 

 

b. Vi tror, at Jesus Kristus er Guds søn, og at han er ét med Gud. Vi tror, at 
Jesus blev menneske, undfanget ved Helligånden og født af jomfru Maria. Vi 
tror, at Jesus var syndfri, og at han døde på korset for derefter at opstå til 
evigt liv hos Gud. 

i. Vi tror at Jesus er en levende virkelighed i denne verden, sådan som 
han selv har sagt det, og at han er åndeligt til stede hos os også i dag. 

ii. Vi tror, at ethvert menneske der med ord og handling tror på Jesus, vil 
finde fred og tilgivelse for sine synder og efter døden igen opstå til evigt 
liv hos Gud. 

iii. Målet med BORGERKIRKENs forkyndelse og praksis er at hjælpe 
mennesker til et personligt forhold til Jesus, så det får en livsfornyende 
virkning for den enkelte. 

 

c. Vi tror, at Gud har talt til mennesker til alle tider gennem skaberværket, 
gennem Jesus og gennem Bibelen. Vi tror, at Bibelen fortæller os om Guds 
gode vilje og livsvejledning for mennesker og menneskers historie med Gud 
på godt og ondt. Vi tror, at Bibelen er menneskers væsentligste viden om og 
vej til erkendelse af, hvad kristen tro og liv vil sige. 

i. Vi tror, at vi i Bibelen får den sande og eneste forståelse af hvem Jesus 
er, og hvilken betydning han har for os i dag. 

ii. Målet med BORGERKIRKENs forkyndelse og praksis er at hjælpe 
mennesker til en forståelse af Bibelens betydning som livsvejledning, så 
den enkelte finder sit faste holdepunkt i Bibelen. 

 

d. Vi tror, at Helligånden kalder mennesker til omvendelse og tro på Jesus, og 
at Helligånden bor i mennesker som en Guds kraft og kilde til at leve et 
kristent liv. 

i. Vi tror, at Helligånden skaber og nærer troens liv i mennesker, og at 
Helligånden kalder og udruster også til tjeneste for andre mennesker. Vi 
tror, at Helligånden kalder os ind i menneskelige fællesskaber, hvor vi 
kan være sammen om den kristne tro i forkyndelse, forandring, 
fordybelse, fornyelse og forberedelse til tjeneste for andre. 

ii. Målet med BORGERKIRKENs forkyndelse og praksis er at hjælpe 
mennesker ind i både små og store fællesskaber med betydning både 
for den enkelte, for andre både indenfor og udenfor kirkens fællesskab 
og for samfundet som helhed. 



 

e. Vi tror, at den kristne tro af Gud er bestemt til at komme til udtryk i form af 
konkret kærlighed til Gud, vores næste og os selv, sådan som det er 
beskrevet i Bibelen i Jesu undervisning.  

i. Vi tror, at Helligånden vil vejlede det enkelte menneske til at forstå, 
hvordan den kristne tro skal leves ud for den enkelte. Vi tror, at det 
kristne fællesskab er af afgørende betydning for at finde ind i en 
personlig tro, for at lære om den kristne tros betydning for hverdagslivet, 
og for at blive udrustet til at finde ind i en tjeneste for andre mennesker. 

 

ii. Målet med BORGERKIRKENs forkyndelse og praksis er at hjælpe 
mennesker til at finde sin Gudgivne tjeneste og blive forberedt til at 
efterleve den tjeneste på den måde, som Gud har bestemt for den 
enkelte i eller udenfor menighedens fællesskab. 

 

f. Punkterne a til e sammenfatter vi i den apostolske trosbekendelse: 
 

 
Vi tror på Gud Fader, den almægtige,  
himmelens og jordens skaber. 
 
Vi tror på Jesus Kristus,  
hans enbårne Søn, vor Herre,  
som er undfanget ved Helligånden,  
født af Jomfru Maria,  
pint under Pontius Pilatus,  
korsfæstet, død og begravet,  
nedfaret til Dødsriget,  
på tredje dag opstanden fra de døde,  
opfaret til himmels,  
siddende ved Gud Faders, den almægtiges, højre hånd,  
hvorfra han skal komme at dømme levende og døde. 
 
Vi tror på Helligånden,  
den hellige, almindelige kirke,  
de helliges samfund, syndernes forladelse,  
kødets opstandelse og det evige liv. 

 


